[image: image2.jpg]

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ

ДАЛЬНЕРЕЧЕНСКОГО РАЙОНА

РЕШЕНИЕ
	08.09.2016 года

	                     №17/134

г.Дальнереченск

Об организации на территории Дальнереченского
муниципального района голосования избирателей,

не имеющих регистрации по месту жительства

в пределах Российской Федерации,

при проведении выборов депутатов Государственной

Думы Федерального Собрания Российской Федерации

седьмого созыва, назначенных на 18 сентября 2016 года
В соответствии со статьей 32 Конституции Российской Федерации, частью 6 статьи 17 Федерального закона «О выборах депутатов Государственной Думы Федерального Собрания Российской Федерации», решения Избирательной комиссии Приморского края от 05.09.2016г. №2921/373 «Об организации на территории Приморского края голосования избирателей, не имеющих регистрации по месту жительства в пределах Российской Федерации, при проведении выборов депутатов Государственной Думы Федерального Собрания Российской Федерации седьмого созыва», территориальная избирательная комиссия Дальнереченского района

РЕШИЛА:

1. В целях обеспечения на территории Дальнереченского муниципального района условий для реализации активного избирательного права граждан, не имеющих регистрации по месту жительства в пределах Российской Федерации, определить единый избирательный участок для голосования указанной категории граждан на территории Дальнереченского муниципального района по адресу: с. Веденка, ул. Мелехина, д. 40, избирательный участок №3701.

2. Для предотвращения неоднакратного голосования граждан, не имеющих регистрации по месту жительства в пределах Российской Федерации, предусмотреть ведение участковой избирательной комиссии избирательного участка №3701 реестра избирателей, не имеющих регистрации по месту жительства в пределах Российской Федерации и включенных в списки избирателей на избирательных участках, согласно утвержденной форме.

3. Обязать участковую избирательную комиссию избирательного участка №3701 обеспечить исполнение требований Федерального закона «О выборах депутатов Государственной Думы Федерального Собрания Российской Федерации» при организации на территории Приморского края голосования указанной категории избирателей.

4. Настоящее решение направить для размещения на официальном сайте Избирательной комиссии Приморского края.

5. Направить настоящее решение в администрацию Дальнереченского муниципального района, разместить на официальном сайте администрации Дальнереченского муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети Интернет в разделе «Территориальная избирательная комиссия» и на информационном стенде территориальной избирательной комиссии Дальнереченского района: dalmdr.ru
Председатель территориальной

избирательной комиссии                                                             В.А. Авраменко

Секретарь территориальной

избирательной комиссии                                                             И.Г. Федоренко
[image: image1]